Réglementation Environnementale 2020 (RE 2020) dont l’enjeu est :

- la sobriété énergétique et une décarbonation de l’énergie ;

- la diminution de l’impact carbone ;

- la garantie de confort en cas de forte chaleur.

L’opération, dont le montant prévisionnel s’élève à 1 687 167 Euros (un million six cent 
quatre-vingt-sept mille cent soixante-sept Euros) sera financée par un emprunt de 1 408 450 Euros (un 
million quatre cent huit mille quatre cent cinquante Euros) contracté auprès de la Caisse des Dépôts et  
Consignations.

L’obtention de ce prêt est subordonnée à l’octroi d’une garantie d’emprunt conjointe de la 
Ville (50%) et de la Métropole Aix-Marseille Provence (50%).

Sur ces bases, l’annuité totale prévisionnelle garantie s’élève à 27 392 Euros (vingt-sept 
mille trois cent quatre-vingt-douze Euros).

Telles  sont  les  raisons  qui  nous  incitent  à  proposer  au  Conseil  d’Arrondissements  de 
prendre la délibération ci-après :

LE CONSEIL DES 11EME ET 12EME ARRONDISSEMENTS
VU LE CODE GENERAL DES COLLECTIVITES TERRITORIALES ET 
NOTAMMENT LES ARTICLES L 2252-1 ET L 2252-2

[...]

LA SOCIETE  3F SUD (l’EMPRUNTEUR) ET LA CAISSE DES DEPOTS ET 
CONSIGNATIONS
VU LA DEMANDE DE l’EMPRUNTEUR 
OUÏ LE RAPPORT CI-DESSUS

DELIBERE

ARTICLE     1   La Ville accorde sa garantie à hauteur de 50% pour le remboursement d’un prêt d’un 
montant total de 1 408 450 Euros (un million quatre cent huit mille quatre cent cinquante 
Euros) que l’Emprunteur se propose de contracter auprès de la Caisse des Dépôts et 
Consignations pour financer l’acquisition en Vente en État Futur d’Achèvement de 10 

logements  PLS  situés  64,  chemin  de  Saint-Menet  aux Accates  dans  le  11ème 

arrondissement.

La garantie de la collectivité est accordée à hauteur de la somme en principal de 704 225 
Euros (sept cent quatre mille deux cent vingt-cinq Euros) augmentée de l’ensemble des 
sommes pouvant être dues au titre du contrat de prêt.

ARTICLE     2   Les caractéristiques financières sont indiquées dans le contrat de prêt n°177737 constitué 
trois lignes de prêt PLS.  Ledit contrat est joint en annexe et fait partie intégrante de la